



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAN-EL A/S ESBJERG**  
**NYHAVNSGADE 13, 6700 ESBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. oktober 2024

---

Carsten Bech Jørgensen

CVR-NR. 15 96 31 74

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dan-El A/S Esbjerg Nyhavns­gade 13 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 15 96 31 74 Stiftet: 20. marts 1992 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Sjö­lund Carsten Bech Jørgensen Jonna Siri Sølv­ia Højgaard Jørgensen
<b>Direktion</b>	Carsten Bech Jørgensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Dan-El A/S er autoriseret el-installatør og KMO godkendt. Dan-El A/S har hovedsæde i Esbjerg med afdelinger i Varde og Kvong samt på Fanø. Virksomheden beskæftiger 17 engagerede, alsidige og veluddannede medarbejdere heraf 6 lærlinge.

Dan-El A/S har døgnvagt som besvares alle dage året rundt.

Dan-El A/S udfører alle former for installationer, som f.eks.:

- Service af privat installationer
- Industri og erhvervsinstallationer
- Landbrugsinstallationer
- Om- og tilbygninger af privatboliger
- Sommerhusservice
- Opringning til arrangementer
- Jule illumination
- ABA-ABV-AVA og ABDL-anlæg
- TVO-ADK og AIA-anlæg
- Varmepumper installation og service
- Solcelle installation og service
- Boliginstallationer
- Tekniske installationer
- Producent af Esbjerg-blæseren

Arbejdet udføres hos hel- og halvoffentlige institutioner, i liberale erhverv, detailforretninger, produktions- og industrivirksomheder samt hos private.

Dan-El A/S er tillige medlem af Tekniq Arbejdsgiverne, SMV Danmark og Esbjerg Håndværker og Industri Forening.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør før afskrivning, renter og skat 577 t.kr. mod - 132 t.kr. kr. året før.

Årets resultat før skat udgør 291 t.kr. kr. mod -218 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dan-El A/S har haft en stigning i omsætning, dette skyldes vi har haft en god kunde tilgang.

Omsætningen er steget fra 11,7 mill. til 12,6 mill. kr.

For regnskabsåret 2024/2025 forventes en omsætning på ca. kr. 12 mill. kr. og et resultat på kr. 470 t.

Begivenheder efter balancedagen:

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## LEDELSESBERETNING

### **Miljøforhold**

Dan-El arbejder målrettet at nedbringe energiomkostningerne og øge affaldssorteringen samt øvrige miljøbelastninger. Cirkulær økonomi er vi startet på sammen med vore kunder og ansatte.

### **Bæredygtighedsrapport ESG**

Dan-El her udarbejdet en rapport for miljø, social forhold og ledelse for de sidste to regnskabs år.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Dan-El har igennem en lang årrække arbejdet med at, hjælpe, udsatte unge, mennesker med anden etnisk baggrund, mennesker med nedsat arbejdsevne samt flygtninge.

Det sker ved enten gennem en praktikplads eller ordinær ansættelse heri gennem af få en uddannelse eller gøre dem bedre rustet til arbejdsmarked. Vi støtter ligeledes gennem sponsorater



**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.655.875</b>	<b>6.439</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.156.335	-5.709
Af- og nedskrivninger.....		-748.866	-680
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>750.674</b>	<b>50</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	1.857	5
Andre finansielle omkostninger.....	3	-295.709	-277
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>456.822</b>	<b>-222</b>
Skat af årets resultat.....	4	-165.616	4
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>291.206</b>	<b>-218</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	118
Overført resultat.....		-208.794	-336
<b>I ALT</b> .....		<b>291.206</b>	<b>-218</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.998.026	10.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.044.647	1.517
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>11.042.673</b>	<b>11.793</b>
Lejededesitum.....		36.000	37
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>36.000</b>	<b>37</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.078.673</b>	<b>11.830</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		923.764	939
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>923.764</b>	<b>939</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		943.682	900
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.070.195	1.477
Andre tilgodehavender.....		54.876	16
Periodeafgrænsningsposter.....		70.342	61
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.139.095</b>	<b>2.454</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>167.636</b>	<b>250</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.230.495</b>	<b>3.643</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.309.168</b>	<b>15.473</b>

**BALANCE 30. APRIL**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b> kr.	<b>2023</b> tkr.
Aktiekapital.....		750.000	750
Overført overskud.....		3.051.018	3.259
Forslag til udbytte.....		500.000	118
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.301.018</b>	<b>4.127</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		664.635	773
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>664.635</b>	<b>773</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.386.291	4.616
Leasingforpligtelser.....		777.838	1.075
Selskabsskat.....		274.448	148
Anden gæld.....		634.417	825
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>6.072.994</b>	<b>6.664</b>
Kort del af langfristet leasingforpligtelser.....		290.000	310
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.333
Gæld til realkreditinstitutter.....		233.000	236
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arb.....	7	270.070	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		575.336	350
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		136.531	176
Anden gæld.....		1.765.584	1.504
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.270.521</b>	<b>3.909</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.343.515</b>	<b>10.573</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.309.168</b>	<b>15.473</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	750.000	3.259.812	0	4.009.812
Forslag til resultatdisponering.....		-208.794	500.000	291.206
<b>Egenkapital 30. april 2024.....</b>	<b>750.000</b>	<b>3.051.018</b>	<b>500.000</b>	<b>4.301.018</b>

## NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	15	
Løn og gager.....	5.192.668	4.783	
Pensioner.....	780.219	727	
Andre omkostninger til social sikring.....	183.448	199	
	<b>6.156.335</b>	<b>5.709</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.857	5	
	<b>1.857</b>	<b>5</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.007	5	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	290.702	272	
	<b>295.709</b>	<b>277</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	274.448	148	
Regulering af udskudt skat.....	-108.832	-152	
	<b>165.616</b>	<b>-4</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2023.....	13.633.496	3.130.691	
Kostpris 30. april 2024.....	<b>13.633.496</b>	<b>3.130.691</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023.....	3.358.513	1.614.136	
Årets afskrivninger.....	276.957	471.908	
Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....	<b>3.635.470</b>	<b>2.086.044</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	<b>9.998.026</b>	<b>1.044.647</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		984.271	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
kr.			Lejededesitum	
Kostpris 1. maj 2023.....			13.500	
Tilgang.....			22.500	
Kostpris 30. april 2024.....			<b>36.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>			<b>36.000</b>	
		<b>2024</b>	<b>2023</b>	
		kr.	tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	2.155.825		2.478	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-1.355.700		-1.001	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>800.125</b>		<b>1.477</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.070.195		1.477	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-270.070		0	
	<b>800.125</b>		<b>1.477</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
kr.	30/4 2024	Afdrag	Restgæld	30/4 2023
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.619.291	233.000	3.554.000	4.852.527
Leasingforpligtelser.....	1.067.838	290.000	0	1.383.974
Selskabsskat.....	274.448	0	0	147.524
Anden gæld.....	634.417	0	0	825.036
	<b>6.595.994</b>	<b>523.000</b>	<b>3.554.000</b>	<b>7.209.061</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Der påhviler selskabet normale garantiforpligtelser på udført arbejde.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Carsten Bech Jørgensen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.799 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 3.908 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 300 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve på i alt 300 tkr., er stillet til sikkerhed for bankgæld.
